- KOMUNA E SHTIMES

' DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 05/ 71 /09
Datg d //0 120235

KONTRATE PER SHERBIM
Numri i kontratés: 617-23-10364-2-2-1/C610

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfaqéson Feride Rexhaj-Zyrtare
e Prokurimit né njéren ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik DINISI 2016 SILP.K.; ,VARNA SIL.P.K.; VIA
EGNATIA SH.P.K., Shaban Viga pn, Ferizaj, qé e péragéson Astrit Sejdiu-Lider i
grupit nr tel 044/544-491, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet e shénuara me poshté:

Pastrimi i shtratit t€ lumit dhe Iargimi i deponive ilegale
Me pumér identifikues: 617-23-10364-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

1 Pastrimi i shtratit £€ lumit dhe largimi i deponive ilegale

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duthet 18 jet®; 14,350.00 € (ujé/katér/tre/pesé/zero/zero)

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Konfraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas konfratés. Ai duhet € jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

‘Neni 3 'Rendi i pérparésisé i dekumenteve t€ kontratés
1L Konttata pétbehet nga dokwnentet né vijitn
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) . Kushtet e Vecanta & Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;
(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojnd njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagart8sisé ose divergjencds, ato duhet t& lexahen sipas rendit t8 pErparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autorifetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,




4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n€ gjuhén 3 né tri origjinale, dy préj té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feride Rexb,ﬁ:; w “W :} O.::? ::%)\
Pozita: Zyrtare efE i ' \
Nénshkrimi: E

Data: 24.10.202% \.;?

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Astrit Sejdiu
Pozita: Liderfi grupit
Nénshkrimi: »7(\/Z % 7
Data: 24.10.202

GJ EGJ@
Vula; // w

ENIS
2016(':\:
Sh.p.k. _SE-

“‘&mu*)




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyri i kontratés: 617-23-10364-2-2-1/C610

Nemni 1l Pérkufizimet

1.1 “Konfraté" do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Antoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet™ do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit & Shérbimeve n# pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Offuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
founulatin e kontiatds, 8 Eshid palg né kontralé dhe i detyruar 18 krye] detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do 16 mamé shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t6 thotd personat e angazhunr nga Ofiuesi 1 Shérbimeve osc nga Nén-kontraktuesi si t6
punésuar dhe t8 caldnar pér keyegjon o shétbinove ose 16 ndonjé piese (5 tyle,

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& hoté shuwna e deklaruar né Martéveshjen g8 pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 16 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ckzelcutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontrakinar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Konfraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palat”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig speciﬁkohét né Kontraté.
1.9 “KPK?* nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes i cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofuesi i Shérbimeve nuk wuotwdet g8, pa wivalitn paraprak tne shkrim nga Auloriteli kowraktues, (a
transferojé kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndounjé pérlitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor t8 bankiertve t8 Oftuesit (8 Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose g€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢€ t& drejtés s& Ofrnesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t8 Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan#é shkarkuar humbjen ose
detyrimin € Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj8 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontrat8s gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshis
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata 8shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofrues1 i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktnesve 1 béhen t& ditura




¥

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontrat8s, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
mjoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lHdhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si 16 nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& {ij oee punétoréve 16 ij. Aprovimi i nénkontralktimit t& ndonjé pjese t& kontratés osc
aptoviwmni i néukontakivesit ngu uun ¢ Aulorilctit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &nhié pérgjegjés pér t8 pjitha talsat dho doganat nd pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do £'1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés,

Neuni 6 Fillimi dbe Pérfundim? i shérbimeve

6.1 Kjo konirat€ hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t§ kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t kryhen nd
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé ShpBJt qé &shig arsyesh&m e mundur pas marrfes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t8 pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér (€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te
(& gyitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve gshité i pércakiuar né KVEK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen ¢& t& béhet ndryshe, ckzckutimi i kontratés do t& fillojé jo mé vons se 90 dité pas
njoftimit 1& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q# i 8shté shkaktuar. Oftruesit t&
Shérbimeve do t'i metret kjo ¢ digjlé, pérvey 18se ¢ ushiton breuda 30 ditésh pas skadimit & periudhds 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtvar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté ¢ definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesg mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t& njofto]
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij qé t& bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet oftmesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njé&jta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré & 1€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holl&sive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzelartimit si¢ mund t& arsyetohet, ose ng
ményré prospektive dhe retrospektive, ose # informoj Ofruesin e Shérbimeve g8 ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
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Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
& njoftimit mbi dhénie (& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklarnara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet o tok8s, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, -
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t8 paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésiné e njé pale & tillé qé 16 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (8 jelé pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e (ij né
realizimin ose déshtimi pér t& realiznar obligimet e tij me kontrat€ &shté rezultat i nj& ngjarjeje t€ forcés
madhore. Autoriteti koniraktues nuk do & jeté i detyrnar t€ pagunajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer
obligimet c tij Eshté rezultat i forcés wadhote. '

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj8 rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin & obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Profektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &sht€ mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarfa ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontralcues mundet &, pasi t’i jap&€ Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 16 paralajmérimit 1€ dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, die i€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa antorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke v mbyllur; punét e tij jané duke u adminisiruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé
proceduté e ngjaslune ¢ parapad ué legjislaclonln apo ng 1regullotel naclonale;

{c) Ofruesi i Shérbimeve Eshtd dénuar pér njé shkelje qé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res judicata;

() Oftuesi 1 Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé 18 keqe jo profesionale 1€ déshmuar me
gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Antoriteti kontraktues;

{(g) Oftuesi i Shérbimeve 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshige né ndonjé organizaté kriminale;

(b) & gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
& Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplemeniin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

(1) Ofiruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé
Zotimet e tij,
9.2 Ndérpreria do t& béhet pa paragjylim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakines dhe
Oftuesit t& Shé&rbimeve sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé pald t& treté né emér t& Oftuesit t&€ Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& t& ndérmarr® hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do 8 pérgatitet edhe njé& deklarat® e parave q& duhet £'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ 1ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& konfratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet8 i obliguar 8 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtd t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& sipuruar offuesin e shérbimeve ose do t8 paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t&8 Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té& ket& & drejté & marnré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shlakiuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruestl té Shérbimeve

10.1 Ofimesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakwht mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet 8 paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht muk arrin t'1 plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

¢. ose, s1 rezultat 1 Forcés Madhore, Ofiuesi 1 Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjese materiale t8
Shérbimeve pér nje periudhe prej jo mé pak se grashtédhjets (60) difg.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& nd&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& muand t'1 jetd shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofiuesi 1 Shérbimeve duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Offuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkeljc t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i
paragitur atsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor té tij
giithashtu t’i respelctojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

11.4 Ohuest 1 Shérbuneve dubel U1 trajlojd 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén st
private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, a1
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Antoriteti
kontraktues,

T1.5 Nése Oftuesi i Shérbimeve &shi€ konsorcium i dy ose mé tepér personave, t8 gjithé personat e tills do t&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht t8 obliguar t'i plotésejné kashtet e kontratés, Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér & tij pér géllime t& kisaj kontrate do t& keté autoritetin g& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do € punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t8 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. PE&r m8 tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t8 kérkojé pér njé zévend&sim nése vieréson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nulk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakines do t& miratojé ¢do zévendésim 16
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Auforifeti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do 1 ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dolmmentacion né dispozicion t8 tij, q& mund 1& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t'1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakines do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t’1 siguruar informacione qé ky i fondit mund t'i kérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin e Projektir”, i cekur n8 KVK, i cili do 16 jeté pérgjegijés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakines né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dit€ g& Dala e Pérflundimit éshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale &
démeve 18 likniduara nuk dubet t& tefkaloj shwmen e percakivar ne K VK. Autoriteti Kontraklues mund te zbres
démet e likniduara nga pagesat pér shkak t& Oftruesit 1¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofmesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit 8shté zgjatur pasi q& jang pagnar démet e likuidvara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé cdo pagesé t& tepért t&€ démeve & likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke rregulluar ceriifikatén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé 8shté pasojé e
mosckzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit & Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén I'V té kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& de {& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofimesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t8 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikobet né KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesd t8 Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktnes qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesils

16.1 Pagesat do t& bdhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t°1 behet Ofrucsit t8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t€ béhen né llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né =~
logaring bankare. :

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jet8 data né t8 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t8 pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t3
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 8 japs
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né 1 cilén &shtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi gé 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vormar, t& kérkojé interesin pér pagesé 8 vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t§ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit t8
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejts
Ofruesit t&€ Shérbimeve qé ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 IKontrolli i kualitetit

17 1 Parimi dhe modalifetet e Tnspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & fend si ng KVE.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt q&
Gshié gjctur. Kontrolli 1 (118 nuk do t€ ndikojé n& pérgjegjésilé e ofruesit 18 sherbimeve. Autoritetr Kontraktues
mund t€ udh&zojé ofruesit & shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8sht? si né KVE.

Neni 18 Korrigjimi i defekfcve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj8 ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nége ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defekiiu brenda koliés & specilikuar né njoflimin e
Auloritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig

pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

15.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndéipretjen ¢ kondrales,
19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidue:shmt_a.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zhatolien duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofuesit t8 Shérbimeve, nga dopozita, aso mo
pagesé npa siguria, :

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjeirén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes. .




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 dit#sh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje t&
mosmanéveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontrat8s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Oltuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Antoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shiaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifgs
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t&
shéibimcve, shikeljet apo shkeljet e pretenduar npa prezantimet e Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
buld e betd se sigumiind { alyre shidrtbimeve nga ofruest 1 shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autotilelit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i chérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t8 asaj pale t& treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-10364-2-2-1/C610

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
- mbizotérojné mbi ato & KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit
Ligjii zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané n8 fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté
givkata pérkat8se né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jele Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t8 fillimit t& Shérbimeve &shté 30.10.2023
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit éshté 20.72.2023
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shie : Konung Shtime
Obligimet e 123 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZK A
Antoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshi€ 0.25 % né dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t6 likuidnara pér téré kontratén &shté
10% té ¢cmimit final t€ kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshité 10% e vlerés sé
kontratés pér periudhen deri mé 20.01.2024 pastaj do
té nénéshkruhet kontrata .
Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofiuesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
b) Pérgjegiésia e Palés sé Treté OF
c} Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale OF
e) Humbja osc démtimi i pajisjeve dhe pronés OF
Parimet 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Pagesat do 1& béhen sipas shérbimit t&
pérgjithshme té kryer , t€ déshmuar me raport, nga ana e menaxherit (¢ kontratés.
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim:
Perindha Garantuese e Defekteve &shtg N/d
Zgjidhja migésore e 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK, do ¢ zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshijes me

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t8 zgjidhet




procedure gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet gjykaté né pajtim me ligjiin
né Kosové.




Paramasa: Pastrimi i shtratii 18 lumit dhe fargimi [ deponive ilegale

. L Hapésirané [ {mimi pér
X hk i P G
r pershkrimi Njgsiz - mzler gjalist | el plaldsl,

Cmimi tofal

P.erqe g.ae rasis 58 it nga pikat gieoderike mainstiumente ol 2500 010 € 250.00 €
gleodeziie .

Pasliirn § shlealib 18 lumit dhe terrdnl ne tede trdsen ehanlt, Preda
e lrupezave, pretja e diunjeve dise shiulfa ¢ tyre ineg ifenje ne {8
dyja anet e lumit s dhe pastrimt | 1€ glitha llojave ¢ mbeturinave ne
sirtyatliv & fumit. Largimi | mbetusinave dhe dheut (reres) dufiat te
bahet me makinert ta posadine the fargimi i tyre desi ne depanl ng
Z |largesi déri ne 10kny e cila percaktobiat pga menaxheri i kontrates.
gieresia e trases se lumnit eshte pre] Sraefra dart 12 metra gjeresi.
Qasja ne shiratin e fumit duhet te krijohet nga punekryesi si dhe per
Le gittha rraziget aventuate ye mund te paragilen, pergjeglesine e
el punekrysst i dba dubet 1 ndermary haget ¢ Aevojahem per
siguring gjate punimave. '

2500 370 € 9,250.60 €

F‘ummml dhf-z n:omlml 1 tut‘:aue nga Betoai fil000. Montirni [ tyre it 50 £7.00 £ 2,350,00 £
sipas urdherit t& mernaxherit:

largirni | materialeve t& ngurta dhe mbeturinave nga terrent,
Lacgini | mheturinave dhe materisleve té nyurta duhet te behiet me
4 |makinerite posaqme dhe Targimi | tyre derl sz deponi. Punekryesi m? 400
eshte [ obliguar 18 kete matreveshje mé ndonje depooi lagale per '
hudhjen e mbeturinave te ciiat do grismibubiohen.

0.45 € 1,800.00 €

::E;ZU: dhe rrafshimi i dheut ne deporin & cilen largahen " 1000 070 ¢ 20040 € i

Totalk: 14,350.00 €

G 1 Kompoeied Donisl 2070 Lk
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Denisi 2016 shpk
Adresa: Ferizaj

NUJ 812084333

Deklarate
Deklarojme se ne baze te analogjise se pozicionit nr | ne paramase

Pércjellja e trasés s8 luniit nga pikat gjeodezike me instrumente gjeodezike i oili eshte me njesi
matese meter gjatest

Duke pasur par asyshe qe pozicionit nr 2 1 raungon njesia matese japim qmimin per meter gjatesi
per pO?IClOIllll Pastrimi { shiratit t& lumit dhe terreni ne tere trasen ¢ lumit. Prezja e trupezave,

pretja e drunjeve dhe shkulja ¢ tyre me rrenje ne & dyja anct e lumit si dhe pastrimi 1 t¢ gjitha
{lojeve t& mbeturinave ne shiratin e lumit: Largimi | mbetuimave dhe dheut (reres) duhet te behet
me makineti te posagmie dhe largimi i tyre deri ne deponi ne largesi deri ne 10km e cila
percaktohiet nga menaxheri 1 kontrates. gjeresia e trases se lumit cshte prej Smetra deri 12 metia
gjetest. Qasja ne shiralin e luriit duhet te krijohet nga pzmelﬁyes:t si dhe per te gjitha rreziget
eventuale ge mund te patagiten, per giegjesine e meir puneh yesi si dhe duhet te ndermary hapat ¢

nevojshem pet sigurine gjate punimeve,

Duke ¢ pasur te kjarte se ky pozicion eshte i parapare per meter gjatesi.

Pastrimi 1 shirafit & lumit dhe Iavgimi i deponive ilegale
617-23-10364-2-2-1

617-2023-124-221




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 25/10/2023
Nr./Br./No 06/163
Pér/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit
Nga/Od/From: Drejtoria pér’z@ﬁj&i@f@adastér dhe Gjeodezi
. S i 7 e
Drejtor, Gre BEmini 45;7’%' 9
_ - | (TN gy bk ’ g {
Lénda/Predmet/Subiject : Vendim, p "';Me“axr. ; ontrg e mbikéqyrés t& drejtpérdrejté
t& Menaxheiii #4& Ko {
142 Koil .

9:”0__}
S
NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-0 P MEE
ndryshuar dhe plotésuar me [ gjin Nr 04/L-23 N

”M—h
@

Vs

& A
rokugiiin Publik t& Republikés s& Kosovés, i

Jin'Nr. 05/L-068 dlie Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve
Gjeodezi merr kété:

t€ kontratave. Drejtoria

VENDIM

t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés DPér kontratén:
“Pastrimi i shtratit t¢ lumit dhe largimi i deponive ilegale”

2. Menaxher i Kontratés: 1, Gojart Bajrami
3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kont
DSHP

ratés: z.Bardhyl Rushiti -

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit 16 Kontratés
obligohen q& t& béjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ
Pérdorim t& Modulit pér Mcnaxhim t& Koutratds;

Ky vendim hyn n¢ fugi ditén e nénshkrimit.
['u dor&zohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé Prokurimit.

pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:

J/kk.rks-gov.net/shtime



' SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega | PRISHTINE | Numrii polices [060010300093789

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. 1D

Burim Berisha - 03702 Rr.“Eqrem Qabej * Llam.1 049531000 001030

B S/GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[1 SIGURUARI [DENISI 2016 SH.PK. | |

-

|Adresa IGagké, R;ruga Shaban Viga, p.n Feriza)

Erfaqésuar nga Z. IAstrit Sejdiu I rNr. | biznesit 812084333 J

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Parshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pastriml i shiralil le lumit dhe largimi i doponive ilegale
- 817 23 10364-2-2-1
- 617-2023-124-221

a) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, <) Numri i prokurimit, etj.

Pérfituesi _[KOMUNA SHTIME

Adresa [RR" TAHIR SINANI "50 J
lauma e siguruar € | 1,435.00 € 4|

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé t& plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do t& thot filimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit té& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Parfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
konlrakluesin, 4é do té thet se Mérfituosi nuk mund t& parages kérkesa né zbalim (& késa Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesil pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetédm

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t€ béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion (& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimitigarancis | Fillon me: |24.10.2023 Mbaron me: |21.04.2024 ]
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
1,435.00€ 50.00 € 9.00 € 59.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit té Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Me késte: Numri i késteve l_ |
In Installments:Nr. of Inst.

Primi i sigurimit paguhet térésisht |59 p € < Da}t"g‘; 24102023 -
Premium is paid completely ‘TD‘afa. R

‘ Shénime tjera:

| Siguruari / The Insured = “Data e le5Himit Fissued date Sigurupsi / The Insurer

ﬁ Astrit Sejdiu | r 24.10,2023 J [ Burim efishg - 03702 J

| PR,

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



Numri i polices: 060010300093789

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: DENISI 2016 SH.P.K. , Gagké, Rruga Shaban Viga, p.n Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Pastrimi i shtratit te lumlt dhe largimi i deponive ilegale
617-23-10364-2-2-1
617-2023-124-221

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'l Japim operaloril ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer te
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Kater ginde e Tridhjete e Pes 1,435.00 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhel/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,435.00 € sig &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 180 dité prej 24.10.2023 deri mé 21.04.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nansﬁm%;ﬁﬁ-gwﬁ:earams
s VB COMEP

[

ve. :

Emri i bankés.ose iMstitucionit financia

K.S. “SIGKOS"” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
24.10.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



